

FONDAZIONE PIEMONTE INNOVA
Sede legale: TORINO - Galleria San Federico, 54
C.F.: 97634160010 - P.I.: 09049730014

* * *

Allegato 1

BILANCIO AL 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Parte richiamata	--	--
Parte da richiamare	--	--
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	== -- ==	== -- ==
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	1.789	2.385
2) Costi di sviluppo	265.721	379.148
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	--	--
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.813	2.053
5) Avviamento	--	--
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) Altre	--	7.036
Totale immobilizzazioni immateriali 269.323 390.622
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	--	--
2) Impianti e macchinario	--	--
3) Attrezzature industriali e commerciali	--	--
4) Altri beni	35.494	24.679
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
Totale immobilizzazioni materiali 35.494 24.679
III Immobilizzazioni finanziarie		

1) Partecipazioni		
d-bis) altre imprese	228.690	235.083
Totale partecipazioni	228.690	235.083
2) Crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	--	--
esigibili oltre l'esercizio successivo	18.961	14.361
Totale crediti verso altri	18.961	14.361
Totale crediti	18.961	14.361
3) Altri titoli	--	--
4) Strumenti finanziari derivati - attivi	--	--
Totale immobilizzazioni finanziarie	247.651	249.444
Totale immobilizzazioni (B)	552.468	664.745

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	--	--
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	--	--
3) Lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Prodotti finiti e merci	--	--
5) Acconti	--	--
Totale rimanenze	--	--

II Crediti

1) Verso clienti

esigibili entro l'esercizio successivo	610.031	616.261
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale crediti verso clienti	610.031	616.261

2) Verso imprese controllate

Totale crediti verso imprese controllate	--	--
--	----	----

3) Verso imprese collegate

Totale crediti verso imprese collegate	--	--
--	----	----

4) Verso controllanti

Totale crediti verso controllanti	--	--
5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale crediti verso controllanti	--	--
5-bis) Crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.382	5.987
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale crediti tributari	33.382	5.987
5-ter) Imposte anticipate		
Totale imposte anticipate	--	--
5-quater) Verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.386.263	1.505.319
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale crediti verso altri	1.386.263	1.505.319
Totale crediti	2.029.676	2.127.567
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	--	--
2) Partecipazioni in imprese collegate	--	--
3) Partecipazioni in imprese controllanti	--	--
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	--	--
4) Altre partecipazioni	--	--
5) Strumenti finanziari derivati attivi	--	--
6) Altri titoli	4.061.078	4.121.640
Totale attività finanziarie	4.061.078	4.121.640
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	832.581	863.476
2) Assegni	--	--
3) Denaro e valori in cassa	134	129
Totale disponibilità liquide	832.715	863.605
Totale attivo circolante (C)	6.923.469	7.112.812
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	117.235	97.567

Totale ratei e risconti (D)	<u>117.235</u>	<u>97.567</u>
TOTALE ATTIVO	<u>7.593.172</u>	<u>7.875.124</u>
<u>PASSIVO</u>		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale sociale	425.000	425.000
II Riserva da soprapprezzo delle azioni	--	--
III Riserve di rivalutazione	--	--
IV Riserva legale	--	--
V Riserve statutarie	--	--
VI Altre riserve, distintamente indicate		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	<u>--</u>	<u>- 2</u>
Totale altre riserve	--	- 2
VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	--	--
VIII Utili (perdite) a nuovo	5.246.767	5.088.443
IX Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	<u>36.069</u>	<u>158.325</u>
Utile (perdita) residua	36.069	158.325
X Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	--	--
Totale patrimonio netto (A)	<u>5.707.836</u>	<u>5.671.766</u>
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	--	--
2) per imposte, anche differite	--	--
3) strumenti finanziari derivati passivi	--	--
4) altri	<u>2.015</u>	<u>100.000</u>
Totale fondi per rischi e oneri (B)	<u>2.015</u>	<u>100.000</u>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO (C)	<u>572.193</u>	<u>671.968</u>
D) DEBITI		
1) Obbligazioni		
Totale obbligazioni	--	--
2) Obbligazioni convertibili		
Totale obbligazioni convertibili	--	--

3) Debiti verso soci per finanziamenti		
Totale debiti verso soci per finanziamenti	--	--
4) Debiti verso banche		
Totale debiti verso banche	--	--
5) Debiti verso altri finanziatori		
Totale debiti verso altri finanziatori	--	--
6) Acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	592.634	575.476
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale acconti	592.634	575.476
7) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	148.683	236.066
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale debiti verso fornitori	148.683	236.066
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	--	--
9) Debiti verso imprese controllate		
Totale debiti verso imprese controllate	--	--
10) Debiti verso imprese collegate		
Totale debiti verso imprese collegate	--	--
11) Debiti verso controllanti		
Totale debiti verso controllanti	--	--
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	--	--
12) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	89.130	87.365
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale debiti tributari	89.130	87.365
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.334	93.108
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--

Totale debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	102.334	93.108
14) Altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	161.436	264.309
esigibili oltre l'esercizio successivo	--	--
Totale altri debiti	161.436	264.309
Totale debiti (D)	1.094.217	1.256.324
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	216.911	175.066
Totale ratei e risconti (E)	216.911	175.066
TOTALE PASSIVO	7.593.172	7.875.124

CONTO ECONOMICO

	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	600.310	978.822
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	--	--
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Incremento di immobilizzazioni per lavori interni	49.248	47.691
5) Altri ricavi e proventi		
altri	2.729.783	2.424.513
Totale altri ricavi e proventi	2.729.783	2.424.513
Totale valore della produzione (A)	3.379.341	3.451.026
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.041	35.011
7) Per servizi	708.111	1.083.946
8) Per godimento di beni di terzi	53.143	51.152
9) Per il personale		
a) salari e stipendi	1.527.893	1.347.013
b) oneri sociali	431.552	412.808
c) trattamento di fine rapporto	109.604	142.500
e) altri costi	147.558	108.629
Totale per il personale	2.216.607	2.010.950

10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	170.546	184.879
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	31.031	30.336
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>36.315</u>	<u>26.841</u>
Totale ammortamenti e svalutazioni	237.892	242.056
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	--	--
12) Accantonamenti per rischi	--	100.000
13) Altri accantonamenti	--	--
14) Oneri diversi di gestione	<u>55.723</u>	<u>73.096</u>
Totale costi della produzione (B)	<u>3.299.517</u>	<u>3.596.211</u>
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	<u>79.824</u>	<u>- 145.185</u>
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni		
altri	<u>--</u>	<u>345.784</u>
Totale proventi da partecipazioni	<u>--</u>	<u>345.784</u>
16) Altri proventi finanziari	--	--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	27.720	--
altri	<u>4.887</u>	
Totale proventi diversi dai precedenti	4.887	--
Totale altri proventi finanziari	<u>32.607</u>	<u>--</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari		
altri	<u>15.396</u>	<u>--</u>
Totale interessi e altri oneri finanziari	<u>15.396</u>	<u>--</u>
17-bis) Utili e perdite su cambi	<u>--</u>	<u>--</u>
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17bis) (C)	<u>17.211</u>	<u>345.784</u>
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni		
Totale rivalutazioni	--	--
19) Svalutazioni		
Totale svalutazioni	<u>--</u>	<u>--</u>

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (18-19) (D)	<u> -- </u>	<u> -- </u>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	<u> 97.035 </u>	<u> 200.599 </u>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	60.966	42.274
imposte esercizi precedenti		
imposte differite	--	--
imposte anticipate	--	--
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale/trasparenza fiscale	<u> -- </u>	<u> -- </u>
Totale imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	<u> 60.966 </u>	<u> 42.274 </u>
21) UTILE/PERDITE D'ESERCIZIO	<u> 36.069 </u>	<u> 158.325 </u>